
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 
Ставропольского края от 22.11.2019 г. № 1648 «Об уполномоченном органе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных 
заказчиков города Ессентуки» 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», на основании Устава 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

администрация города Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень заказчиков города Ессентуки в 

новой редакции. 

 

2. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков и уполномоченного 

органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - 

Порядок), утвержденный постановлением администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 22.11.2019 № 1648 «Об уполномоченном органе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных 

заказчиков города Ессентуки» следующие изменения: 

 

2.1. Пункт 2.2.3. Порядка изложить в новой редакции: 

«2.2.3. Уполномоченный орган выступает в качестве организатора 

совместных конкурсов или аукционов в электронной форме при 

 

27.04.2023 

г. Ессентуки 

                                                                                 № 

 

491 

consultantplus://offline/ref=8E55EEE46074A8A6ADA46008E63A9CA5F9132A14EB855B527B41DFCCCAA3D251F10D44F515e7o1O
consultantplus://offline/ref=8E55EEE46074A8A6ADA46008E63A9CA5F9132A14EB855B527B41DFCCCAA3D251F10D44F515e7o1O
consultantplus://offline/ref=8E55EEE46074A8A6ADA46008E63A9CA5F9132A14EB8C5B527B41DFCCCAA3D251F10D44F71C794723e3o1O


 

осуществлении двумя и более заказчиками г. Ессентуки закупок одних и тех 

же товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд. Совместные 

конкурсы и аукционы в электронной форме проводятся на основании 

заключенных соглашений и по обращениям заказчиков, с учетом положений 

постановления администрации города Ессентуки Ставропольского края от 

14.02.2023 № 133 «Об утверждении Порядка взаимодействия заказчиков и 

уполномоченного органа при организации и проведении совместных 

конкурсов или аукционов».». 

 

2.2. Пункт 3.3.1. Порядка изложить в новой редакции: 

«3.3.1. Рассматривают поступившую в качестве обеспечения исполнения 

контракта независимую гарантию на соответствие требованиям, 

установленным Законом.». 

 

2.3. Пункт 4.1. Порядка изложить в новой редакции: 

«4.1. Обращение со всеми прилагаемыми документами, необходимыми 

для осуществления закупки, в том числе в случае внесения изменений, 

подается в уполномоченный орган заказчиком в бумажном и электронном 

виде (позволяющим осуществить копирование текста) в рабочие дни с 9:00 до 

13:00 часов (время московское). Обращение в электронном виде направляется 

на адрес электронной почты уполномоченного органа. 

Заказчик несет ответственность за полноту оформления документов, 

входящих в состав Обращения, за правильность и достоверность 

содержащихся в нем сведений и их соответствие нормативно правовым актам 

Российской Федерации, регулирующим отношения в сфере закупок, в том 

числе за идентичность документов, представленных на бумажном носителе и 

в электронном виде в адрес уполномоченного органа». 

 

2.4. Пункт 4.7. Порядка изложить в новой редакции: 

«4.7. В рамках Порядка взаимодействия по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) заказчики несут ответственность в соответствии 

с действующим законодательством РФ за: 

- описание объекта закупки (техническое задание); 

- определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта; 

- установленные требования к содержанию, составу заявки на участие в 

закупке, инструкции по ее заполнению; 

- установленные критерии оценки заявок на участие в электронном 

конкурсе, величины значимости этих критериев, порядок рассмотрения и 

оценки заявок на участие в электронном конкурсе; 

- проект контракта и установленные условия его исполнения; 

- содержание иных документов, являющиеся приложением к Обращению. 

Уполномоченный орган несет ответственность в соответствии с 

действующим законодательством РФ за: 

- формирование и размещение в единой информационной системе 

извещения об осуществлении закупки, за исключением информации и 



 

документов, содержащихся в таком извещении, которые представлены 

заказчиками; 

- своевременное направление оператору электронной площадки 

соответствующих протоколов, при определении поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), кроме случаев несвоевременного рассмотрения заявок 

участников закупок и подписания протоколов членами комиссии; 

- своевременную публикацию разъяснений заказчиков по запросам 

участников закупки в соответствии с Законом в единой информационной 

системе, кроме случаев несвоевременного предоставления заказчиками таких 

разъяснений в уполномоченный орган. 
 
3. Управлению экономического развития и торговли администрации 

города Ессентуки (В.В. Горелик) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Управлению экономического развития и торговли администрации 

города Ессентуки (В.В. Горелик) довести настоящее постановление до 

сведения отраслевых (функциональных) органов администрации города 

Ессентуки. 

 

5. Отраслевым (функциональным) органам администрации города 

Ессентуки довести настоящее постановление до сведения подведомственных 

заказчиков. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Е.В. Герасимова. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 

Глава города Ессентуки                                                         А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

постановлением администрации 

города Ессентуки  

от 27.04.2023 № 491 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

заказчиков города Ессентуки 

 

№ Наименование ИНН 

1 
Администрация городского округа город-курорт 

Ессентуки 
2626008426 

2 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 

города ессентуки 
2626012550 

3 
Управление архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки 
2626022043 

4 
Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки 
2626030460 

5 
Управление культуры, искусства и молодёжной 

политики администрации города Ессентуки 
2626026993 

6 
Управление образования администрации города 

Ессентуки 
2626025943 

7 
Управление физической культуры и спорта 

администрации города Ессентуки 
2626029793 

8 
Финансовое управление администрации города 

Ессентуки 
2626009853 

9 
Управление труда и социальной защиты населения 

администрации города Ессентуки 
2626041335 

10 МБУ «Безопасный город Ессентуки» 2626801272 

11 МБУ «Комбинат благоустройства города Ессентуки» 2626801900 

12 
МБУ «Центр по работе с населением и реализацией 

молодежной политики» в городе Ессентуки 
2626800832 

13 

МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям городского округа города-

курорта Ессентуки» 

2626034761 

14 МБУК «Городской дом культуры» 2626031577 

15 МБУК «Централизованная библиотечная система» 2626026320 

16 МБУ «Ессентуки сегодня» 2626802290 

17 МБУДО «Детская школа искусств» 2626034352 

18 МБОУ Гимназия «Интеллект» 2626021642 

19 
МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва 

имени Н.А. Пономаревой» 
2626003121 

20 
МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва по 

игровым видам спорта» 
2626801459 



 

21 МБУДО «Спортивная школа по единоборствам» 2626001011 

22 МБУ ДО «Станция юных техников» 2626026947 

23 МБДОУ Детский сад № 1 «Солнышко» 2626031030 

24 МБДОУ Детский сад № 2 «Красная шапочка» 2626026190 

25 МБДОУ ЦРР Детский сад № 4 «Золотой ключик» 2626804330 

26 МБДОУ ЦРР Детский сад № 5 «Умка» 2626048764 

27 МБДОУ Детский сад № 6 «Чебурашка» 2626026231 

28 МБДОУ Детский сад № 8 «Зоряночка» 2626026129 

29 МБДОУ ЦРР Детский сад № 9 «Родничок» 2626049655 

30 МБДОУ Детский сад № 10 «Ивушка» 2626026111 

31 МБДОУ Детский сад № 12 «Ручеек» 2626026200 

32 МБДОУ Детский сад № 13 «Радуга» 2626026224 

33 МБДОУ Детский сад № 14 «Сказка» 2626026256 

34 МБДОУ Детский сад № 15 «Звездочка» 2626026182 

35 МБДОУ Детский сад № 16 «Ласточка» 2626026136 

36 МБДОУ Детский сад № 17 «Ромашка» 2626026217 

37 МБДОУ ЦРР Детский сад № 20 «Кристаллик»  2626026030 

38 МБДОУ ЦРР-Д/с № 21 «Елочка» 2626040162 

39 МБДОУ Детский сад № 23 «Аленушка» 2626021554 

40 МБДОУ Детский сад № 24 «Золотая Рыбка» 2626026344 

41 МБДОУ Детский сад № 26 «Орленок» 2626039350 

42 МБДОУ Детский сад № 27 «Ягодка» 2626800575 

43 МБДОУ Детский сад № 28 «Колосок» 2626026249 

44 МБДОУ Детский сад № 29 «Малышка» 2626026175 

45 МБДОУ ЦРР Детский сад № 43 «Золотой петушок» 2626001460 

46 МБОУ СОШ № 1 2626024900 

47 МБОУ СОШ № 2 2626026048 

48 МБОУ СОШ № 3 2626024918 

49 МБОУ СОШ № 4 2626026070 

50 
МБОУ «СОШ № 5 с кадетскими классами имени 

Губина А. Т.» 
2626026062 

51 МБОУ лицей № 6 2626026087 

52 МБОУ СОШ № 7 2626024925 

53 МБОУ СОШ № 8 2626026055 

54 МБОУ СОШ № 9 2626024932 

55 МБОУ СОШ № 10 2626026094 

56 МБОУ СОШ № 12 2626024940 

57 
МБУ ДО «Центр развития творчества детей и 

юношества» 
2626026672 

58 
МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа 

«Вертикаль» 
2626027732 

59 

МАУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» города 

Ессентуки 

2626800631 



 

60 МБУ «Отдел капитального строительства» г. Ессентуки 2626803047 

61 МАУК «Аттракцион» 2626802269 

62 
МКУ «Межведомственный учетный центр города 

Ессентуки» 
2626046333 

63 МБУДО «Спортивная школа по футболу» 2626050869 

 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки                                                      Н.Н. Попова 


